
 

Diário Oficial nº : 26414 
 

 Data de publicação: 11/11/2014     

 Matéria nº : 711293 
 

  

 
       PORTARIA Nº 119/2014/CCAD/CADSS/SGP. 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e 

no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado 

de Saúde referente ao ano de 2013, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do 
Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                    
     P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vínculo Nome Nota 
43594 2 Alberto Pereira dos Santos  9,27 
49108 3 Ana Claudia de Moraes 9,58 
96688 3 Arthur Augusto Nogueira 

Borges 
8,3 

59606 3 Carlos Eduardo Furtado 
Blanco 

12 A 

95739 1 Claudia Doratioto 9,84 
    116043 1 Daniel Lima E Silva Miguel 9,72 

95620 1 Darly Lino de Carlos 10 

75294 2 Ediane Ferreira Guimarães 9,74 
42477 2 Gilberto Jorge Gallas 12 A 

91015 1 Helena Yukiko Miyashita 
Ferrari 

12 A 

125361 1 Luciana Abilio Miguel Diniz 9,14 

102503 1 Maria Edines da Silva 
Guedes 

9,56 

111344 1 Marta Ester Conciani 9,8 

120310 1 Monica Mika Watanabe 9,56 
46330 1 Valdevina Rosa Capistrano 

da Silva 
9,76 

P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 
Matricula Vínculo Nome Nota 

95175 1 Ailton Carrasqueira de Souza 9,69 
95268 1 Ana Lucia Batista Vieira 9,97 
95513 1 Carlos Andre dos Anjos 9,19 

75091 6 Cleuza de Oliveira E Silva 9,98 
95507 1 Cristiany Alves Pequeno 9,96 
95531 1 Edenar Dourados Barros 9,21 
98777 1 Elizete Rodrigues de Oliveira 

Cavalcante 
9,49 

76019 21 Elziene Maria Mendes 9,54 
73199 2 Erilene de Castro Souza 12-A 

93166 1 Lucila da Silva Moraes e Sá 10 
42309 1 Nolar Soares de Almeida 8.66 



106206 1 Vânia Loureiro Northfleet 12 A 
                                              P.T.A. SERV. SAÚDE DO SUS            

Matricula Vínculo Nome Nota 

95174 1 Adelina Francisca 
Guimarães 

9,07 

95185 1 Donata Rosa Dias Santos 9,57 
76672 2 Edinalva Pereira 12-A 

101215 1 Maria de Fátima Couto 
Mendes 

9,85 

102109 1 Moises de Almeida Branco 9,29 

1002273 1 Nora Ney Batista dos 
Santos 

8,83 

            
Registra.Publica e Cumpra-Se. 
            
 Cuiabá-MT, 10 de Novembro de 2014.. 
 
 

Jorge Luiz de Arruda 
Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 

 
 

Jorge Araújo Lafetá Neto 
Secretário de Estado de Saúde 

 

 


